


Zadání a pravidla výtvarné soutěže pro rok 2024 

Organizátorem soutěže jsou Krnovské vodovody a kanalizace, které slaví v letošním roce své 30leté 

výročí od založení.  U příležitosti Světového dne vody 2024 vyhlašuje výtvarnou soutěž pro žáky 

základních škol a víceletých gymnázií. 

TÉMA A KATEGORIE SOUTĚŽE 

Soutěž je rozdělen do tří kategorii 

1. KATEGORIE OBRÁZEK (6–11 let) TÉMA: VODA DAR ŽIVOTA 

2. KATEGORIE OBRÁZEK (12–15 let) TÉMA: PŘÍBĚH VODY 

3. KATEGORIE FOTOGRAFIE (12–15 let) TÉMA: VODA KOLEM NÁS 

Kategorie 1 a 2: jakým způsobem pojmete provedení jednotlivých prací v každé kategorii si zvolí 

každá škola sama, témata jsou vedena jako inspirace a zamyšlení se nad daným tématem.  

Požadovaná velikost díla je na formátu A3. 

 V kategorii 3: Na fotografii nesmí být zachyceny identifikovatelné osoby (z důvodů ochrany práv a 

svobod fyzických osob). Fotografie by měla být vytištěná na fotografickém papíru ve formátu A4 

nebo A5. 

Každé dílo/fotografie musí být prací pouze jednoho žáka. Každý žák se může zúčastnit soutěže pouze s 

jednou soutěžní prací. U každé práce musí být čitelně uveden název díla, jméno a příjmení autora, 

jeho věk, třída, adresa školy kontakt na pověřenou osobu v rámci školy.  

Na Krnovské vodovody a kanalizace budou zaslány práce vždy za celou školu. Maximální množství 

zaslaných prací na jednu školu připadá 10 prací v dané kategorii.  

HARMONOGRAM SOUTĚŽE 

Vyhlášení soutěže – 22.3.2024 

 Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. zajistí odesláním plakátu a pravidel soutěže na jednotlivé školy 

ve městě Krnov. 

Uzávěrka soutěže – 20.5.2024 

Jednotlivé školy doručí nejpozději do 20.5.2024 do místa sídla Krnovských vodovodů a kanalizací M. 

Gorkého 11, 794 01 Krnov. Práce, které budou doručené po stanoveném termínu se nebudou moc 

zahrnout do soutěže. Maximální množství zaslaných prací na jednu školu připadá 10 prací v dané 

kategorii. 

Výběr vítězných prací - 21.5–7.6. 2024 

Porota složená ze zaměstnanců Krnovských vodovodů a kanalizací vybere z doručených prací vítězná 

díla v každé kategorii. Každé vítězné dílo obdrží věcné ceny. 

Vyhlášení výsledků – 14.6.2024 

Vyhlášení výsledků proběhne dne 14.6.2024 v 10:00 hodin v prostorách Krnovských vodovodů a 

kanalizací na adrese M. Gorkého 11, Krnov u příležitosti dne otevřených dveří k výročí 30 ti let od 

založení. 

 



 

OCENĚNÍ VÍTĚZŮ VÝTVARNÉ SOUTĚŽE: 

Soutěžící z každé kategorie, kteří se umístí na prvním, druhém a třetím místě, obdrží věcné ceny. Třída 

vítěze umístěném na prvním místě v každé kategorii, získá poukázku v hodnotě 2000 Kč na výtvarné 

potřeby.  

1. kategorie  

1. cena v hodnotě 2000 Kč  

2. cena v hodnotě 1500 Kč  

3. cena v hodnotě 1000 Kč 

 

2. kategorie  

1. cena v hodnotě 2000 Kč  

2. cena v hodnotě 1500 Kč  

3. cena v hodnotě 1000 Kč 

 

 3. kategorie 

1. cena v hodnotě 2000 Kč  

2. cena v hodnotě 1500 Kč  

3. cena v hodnotě 1000 Kč 

 

 

OSTATNÍ USTANOVENÍ 

Organizátor neodpovídá za případnou ztrátu, poškození či zničení zásilek obsahujících dokumentaci k 

projektu v rámci poštovní přepravy ani za jejich řádné doručení na adresu organizátora. Účastí v 

soutěži dále uděluje soutěžící organizátorovi bezúplatně nevýhradní licenci k užití díla. 

V rámci užití díla je organizátor oprávněn užít dílo vcelku nebo jeho část, nejen v jeho původní 

podobě (tj. v jaké bylo účastníkem odevzdáno), ale i v podobě díla vzniklého úpravou a jinou změnou 

díla, spojením s jinými autorskými díly i s textem, obrazem, fotografií nebo zvukem, zařazením do 

souboru děl autorského i neautorského charakteru; k tomu účelu je organizátor oprávněn dílo 

upravovat a jinak měnit. 

Nepeněžitou cenu nelze nahradit finančním plněním. V případě nepředvídaných okolností si 

organizátor vyhrazuje právo poskytnout výhercům náhradní ceny obdobného charakteru. Ceny ze 

soutěží není možné vymáhat právní cestou. 

Organizátor je oprávněn tuto soutěž kdykoli v plném rozsahu zrušit či odvolat, stejně jako tato 

pravidla kdykoliv změnit, stejně jako neudělit žádnou cenu nebo některé z cen. V takovém případě 

pozbývá účinnosti předcházející znění pravidel a soutěž se řídí změněnými pravidly. Pravidla a jejich 

případné změny budou po celou dobu konání soutěže trvale zveřejněny zde. 

Dále si organizátor vyhrazuje právo se všemi, tedy oceněnými i neoceněnými, zaslanými díly volně 

disponovat a využít je pro publikační, propagační a jiné účely ve sdělovacích prostředcích, vystavovat 

je apod., a to bez jakékoli finanční či jiné náhrady. 

Kontaktní osoba pro organizaci soutěže osoby: Ing. Martina Trejbalová, trejbalova@kvak.cz 


	Bez názvu

